МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

(МАОУ СОШ № 2)

ПРИКАЗ

03 сентября 2024 года                                                        № 659

г.Покачи

Об отмене занятий в МАОУ СОШ № 2

в холодное время года в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с подпунктами 1, 2 пункта 6 статьи 28 главы 3 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Постановлением

администрации Ханты-Мансийского автономного округа от 20.07.1992 №194 «О работе на

открытом воздухе в холодное время года», приказом управления образования

администрации города Покачи от 02.09.2024 № 279-О «Об отмене занятий в

общеобразовательных организациях города в холодное время года в 2024-2025 учебном

году», Положением об электронном и дистанционном обучении в МАОУ СОШ № 2,

утвержденным приказом МАОУ СОШ № 2 от 05 марта 2024 года № 155, в целях охраны

здоровья детей, предупреждения несчастных случаев,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить предельную температуру, ниже которой отменяются занятия в МАОУ СОШ

№ 2:

Для обучающихся 1-4 классов:

                                 без ветра - 29
0
С;

                     при скорости ветра до 5 м/сек. - 27
0
С;

                     при скорости ветра от 5 м/сек. до 10 м/сек –25
0
С;

                     при скорости ветра более 10 м/сек -24
0
С.

Для обучающихся 5-8 классов:

                                 без ветра – 32
0
С;

                     при скорости ветра до 5 м/сек. – 30
0
С;

                     при скорости ветра от 5 м/сек. до 10 м/сек – 28
0
С;

                     при скорости ветра более 10 м/сек- 27
0
С.

Для обучающихся 9-11 классов:

                                  без ветра - 36
0
С;

                  при скорости ветра до 5 м/сек - 34
0
С;

                  при скорости ветра от 5 м/сек до 10 м/сек - 32
0
С;

                  при скорости ветра более 10 м/сек. – 31
0
С.

2. Дни, с температурой воздуха ниже указанных в пункте 2 настоящего приказа

показателей, считать актированными.

3. Мураховскую М.А., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственным

лицом за осуществление и направление до 14.00 в управление образования

администрации города Покачи ежедневного мониторинга актированных дней.

4. Педагогам школы в период актированных дней руководствоваться в своей работе

Положением об электронном и дистанционном обучении в МАОУ СОШ № 2.

5. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать родителей (законных

представителей):

5.1. о температурном режиме и мерах предосторожности с целью обеспечения

сохранности жизни и здоровья детей;

5.2. о работе школы в актированные дни.

6. Скоробогатовой Ю.А., ответственному лицу за ведение официального сайта школы,

разместить настоящий приказ на сайте школы.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 2                 Е.В. Александрова